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Høringssvar: Endring i reglene for kirkebygg som følge av 
kirkebyggforskriften og nytt kirkerundskriv 

Borg bispedømmeråd har i møte 4.februar 2021 behandlet høringer om endringer i 

kirkeordningen som følge av ny kirkebyggforskrift og nytt kirkebyggrundskriv, og 

avgir med dette følgende høringssvar: 

 

Kirkebyggforskriften om godkjenning og klage ved avhending, riving eller tiltak utover vanlig 

vedlikehold: 

 Borg bispedømmeråd støtter at biskopen blir godkjenningsorgan for  

avhending, rivning eller tiltak ut over vanlig vedlikehold av kirkebygg. Dette er  

med å gi en nødvendig nærhet mellom godkjenningsorganet og det berørte  

sokn. Det er også biskopen som vigsler kirker, forordner gudstjenester og har  

annen myndighet vedrørende bruk av kirken, som f.eks. godkjenning av  

inventar og utstyr. Dette vil gi biskopen et bredt og helhetlig faglig ansvar på  

kirkebyggfeltet. Bispedømmerådet legger til grunn at biskopen innhenter synspunkter 

fra menighetsrådene. 

 

 Borg bispedømmeråd støtter at Kirkerådet blir klageorgan ved avgjørelser om  

avhending og nedlegging av kirker.  

  

 Det bør regelfestes hvem som har klageadgang på biskopens vedtak. Er det 

menighetsråd eller andre kirkelige og/eller offentlige organer, eller har også 

enkeltpersoner/andre aktører adgang til å klage på biskopens vedtak?  

 

Kirkerundskrivet om tiltak som ikke er søknadspliktige etter plan og bygningsloven:  

 Borg bispedømmeråd støtter at biskopen utpekes som kirkelig godkjenningsorgan i 

saker for tiltak på tomt ved listeført kirke som ikke har tilknyttet gravplass.  

 

 Borg bispedømmeråd støtter at ordningen avgrenses til tiltak på uteområdene  

til listeførte kirker, og at Kirkerådet fastsetter retningslinjer for dette.  

 

Kirkerundskrivet om anskaffelse og avhending av inventar og utstyr:  
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 Borg bispedømmeråd støtter at biskopen skal innhente uttalelse fra Riksantikvaren 

også ved fjerning og avhending av inventar og utstyr fra fredete og listeførte kirker. 

 

 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Anne Sofie Rosenvinge e.f.  
stiftsdirektør Endre Fyllingsnes 
 seksjonssjef kirke og samfunn 
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